



# Enggris Aps

## Årsrapport 2022

**CVR: 30593154**  
**01.01.2022 – 31.12.2022**  
**SKOVGÅRDSVEJ 2, 8970 HAVNDAL**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 10.07.2023

---

Dirigent: Jørgen Christiansen

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Enggris ApS  
Skovgårdsvej 2, Edderup  
8970 Havndal

Telefon: 86470088

Hovedaktivitet

Svineavl

CVR-nr.: 30593154

Stiftet: 22-05-2007

Hjemsted: 8970 Havndal

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

14. regnskabsår

## **DIREKTION**

Direktør Jørgen Christiansen

## **REVISOR**

TJEK Revision & Rådgivning

Godkendt revisionsaktieselskab

Asmildklostervej 11

8800 Viborg

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Danmark

Østergade 15

9760 Vrå

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktiviteter er produktion af smågrise og slagtesvin.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

I 2022 har der været faldende priser for smågrise.

## **VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Resultatet for 2022 er ikke tilfredsstillende, men det skyldes smågrisepriserne.

# RESULTATOPGØRELSE

NOTE		2022 KR.	2021 KR.
2	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.028.337</b>	<b>715.870</b>
4	Personaleomkostninger	-2.547.341	-2.514.990
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-530.158	-566.742
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-1.049.162</b>	<b>-2.365.862</b>
	Indtægter af kapitalinteresser	1.529	1.524
	Finansielle indtægter	882.420	433.450
	Finansielle omkostninger	-787.686	-296.713
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-952.899</b>	<b>-2.227.601</b>
	Skat af årets resultat	324.429	408.763
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-628.470</b>	<b>-1.818.838</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-628.470	-1.818.838
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-628.470</b>	<b>-1.818.838</b>

# BALANCE

	2022	2021
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Bygninger og installationer	1.327.288	1.348.364
Produktionsanlæg og maskiner	1.025.667	1.534.749
Stambesætning	3.998.700	3.547.500
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6.351.655</b>	<b>6.430.613</b>
Kapitalinteresser	114.026	60.938
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>114.026</b>	<b>60.938</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>6.465.681</b>	<b>6.491.551</b>
Råvarer og hjælpematerialer	1.252.651	486.600
Handelsbesætning	2.775.830	1.949.080
<b>Varebeholdninger</b>	<b>4.028.481</b>	<b>2.435.680</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	731.980	819.078
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.863.583	863.583
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	87.008	21.017
Andre tilgodehavender	26.098	303.013
Skatteaktiv	653.562	334.838
<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.362.231</b>	<b>2.341.529</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.336.554	2.215.123
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>2.336.554</b>	<b>2.215.123</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>9.727.266</b>	<b>6.992.332</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>16.192.947</b>	<b>13.483.883</b>



# BALANCE

		2022	2021
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	2.500	2.500
	Overført resultat	4.002.316	4.630.787
	<b>Egenkapital</b>	<b>4.129.816</b>	<b>4.758.287</b>
	Gæld til kreditinstitutter	4.882.752	3.113.848
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.882.752</b>	<b>3.113.848</b>
	Gæld til kreditinstitutter	4.825.693	3.936.481
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	552.909	961.999
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.801.777	713.268
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.180.379</b>	<b>5.611.748</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>12.063.131</b>	<b>8.725.596</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>16.192.947</b>	<b>13.483.883</b>
1	<b>Going concern</b>		
6	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
7	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
8	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedsk apital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	2.500	4.630.787	4.758.287
Forslag til resultatdisponering			-628.470	-628.470
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>2.500</b>	<b>4.002.316</b>	<b>4.129.816</b>

# NOTER

## 1 GOING CONCERN

Med henblik på at understøtte selskabets fortsatte drift, så den fornødne driftskapital kan stilles til rådighed fra banken, har selskabets kapitalejer Jørgen Christiansen afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Sparekassen Danmark.

# NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
<b>2 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI</b>		

## Besætning i resultat

Ændring i dagsværdi stambesætning	467.500	3.250
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	900.956	-406.525
<b>Ændring i dagsværdi besætning</b>	<b>1.368.456</b>	<b>-403.275</b>

## Værdipapirer

	2022	2021
Ultimo beholdning aktier	2.336.554	2.215.123
Urealiseret gevinstaktier	348.474	326.891
Urealiseret tab aktier	485.020	45.488
Realiseret gevinst aktier	334.734	49.475
Realiseret tab aktier	5.584	81.949

## 3 SÆRLIGE POSTER

	2022	2021
Kompensation faste omkostninger Covid-19	579.467	452.404

## 4 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-2.493.151	-2.428.070
Pensioner	0	-20.817
Andre omkostninger til social sikring	-54.190	-66.103
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-2.547.341</b>	<b>-2.514.990</b>
Antal heltidsbeskæftigede	7	7

# NOTER

	2022	2021
	KR.	KR.
<b>5</b>	<b>FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	

**Supplerende oplyses:**

---

Forfald efter 5 år	-4.786.752	-2.857.848
--------------------	------------	------------

---

# NOTER

## 6 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af bygninger og maskiner. Selskabet hæfter solidarisk med Enghavegård Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen, for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

## 7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditpantebrev:  
DLR 696.000 kr. i ejendommen Myhlenbergvej 24

Ejerpantebreve :

Sparekassen Danmark	4.500.000 kr. i svineproduktionen og inventar
Sparekassen Danmark I	250.000 kr. i ejendommen Myhlenbergvej 24

Skadesløsbreve:

Virksomhedspant 5.000.000 kr.

Simple fordringer/varedebitorer

Drivmidler mv

Lagerbeholdning

Besætning

Køretøjer aldrig indregistreret

Immaterielle rettigheder

Driftsinventar/materiel

Transport:

Transport Danish Crown

Transport SPF Danmark

# NOTER

## 8 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### VALUTAOMREGNING

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

# NOTER

## PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

## INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af kapitalinteresser.

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og A omkostninger.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Enghavegård Holding ApS som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## BALANCE

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Staldinventar	3 - 15 år	0%
Boring, brønd	10 år	0%
Udlejningshus	50 år	75 - 80%
Forbedring lejede bygninger	10 år	0%
Beboelse	50 år	50 %



## NOTER

Bygninger 10-30 år 0-20 %  
Aktiver med en anskaffelsessum på under 15.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Stambesætning anses som biologiske aktiver og værdiansættelse sker ud fra gennemsnittet af værdien af AindgangsdyrA og AafgangsværdienA indenfor hver gruppe af dyr (niveau 3).

Grupper af dyr kan være søer, gylte, sopolte.

AindgangsdyrA er værdien på en højdrægtig gylt. Værdien af AindgangsdyrA beregnes ud fra indkøbspris/omkostninger ved at producere et dyr over udskiftningsperioden. Afgangsværdien beregnes ud fra aktuelle noteringer og slagtevægt.

### **FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

### **VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **VAREBEHOLDNINGER**

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **VÆRDIPAPIRER**

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (niveau 1) svarende til balancekurs på balancedagen. Ikke noterede værdipapirer måles til kostpris.

# NOTER

## SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris .

## GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.

## DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.